Eata exemplulu veneratiunei cătra inmunitatea personala a clerului catolic la cei straini!

Si acumu se ne incercämă a indegetá, ce védia a avutu inmunitatea personala a clerului cat. in Ungari'a, si prin cari legi si decrete fu aceeasi sustinuta pana acum'a?

S. Stefanu, antâiulu rege ungurescu, a decretat: „Quod Deus episcopos ab hominibus interdixerit reprehendendos per David deificum regem: „Nolite tangere christos meos;“ ille autem tangit christos Dei, qui, contra divinum atque canonicum institutum, sacri ordinis viros falsis criminibus foedat atque in publicum protrahit.“ Libr. 1. c. 3. — Eara in altu locu dice: „Scitote fratres, quod supra omnes laborant sacerdotes; unusquisque enim vestrum suum fert laborem proprium, illi vero et suum et singulorum; ideo sicut illi pro omnibus vobis, ita vos pro eis laborare debetis in tantum, ut, si necessitas fuerit, animas vestras pro eis ponatis.“ S. Steph. d. 1. 2. c. 4. — „Episcopus res ecclesiasticas secundum canones dispensem, provideat, regat ac gubernet juxta praecepta legis divinae.“ S. Steph. d. 2. c. 2. — „Episcopus solus in ecclesiasticis habet potestatem.“ Colom. d. 1. 1. c. 65. „Ecclesiae potestatem laici non habeant;“ id. d. 1. 2. c. 11. „in eam nec comes, nec banus quidquam sibi arroget;“ Math. d. 6. a. 37. „sed solus episcopus in eam habeat potestatem.“ Colom l. 1. c. 65. — „Nos itaque omnibus in regno nostro constitutis sacerdotibus, diaconis, subdiaconis, acolythis, exorcistis quibuslibet in sortem Domini vocatis et per tonsuram clericalem insignitis tantam ac talem auctoritate nostra regia conferimus libertatem, ut si quisquam laicorum ex his aliquem sive de possessorio, sive de furto, sive de terris, sive alio quocunque actionis titulo praesumserit ad judicem trahere secularem: ipse laicus ipso facto suaee causae praejudicium faciat; quia volumus et statuimus, ut nullus clericorum ante personam trahatur secularem, neque cuiquam laicorum, dum videlicet a laico impetratur, in foro secularium judicum respondere teneatur. Si enim et clericum de quocunque convincere voluerit, prae-latis ordini clericatus deputatis, archiepiscopis, episcopis, praepositis, archidiaconis seu decanis, vel quibuslibet aliis ecclesiasticis judicibus, suaee causae proponat seriem etc.“ Decr. Andrae II. reg. Ung. 1222 editum, in archivio Romano reperibile. — „Causas ecclesiasticas seculare forum non judicet, et dubio orto, ad quod forum causa pertineat? rex decidat.“ Sigism. D. 2. a. 12 et 14.; Ulad. D. 1. a. 46., D. 3. a. 60. — „Episcopus est forum primae instantiae in causis suaee dioecesis, quod praeteriri non potest.“ Ulad. D. 2. a. 16. — „Veteribus s. eccl-